
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 180 del 14/07/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE MESI DI OTTOBRE – NOVEMBRE - DICEMBRE 
2016 PER IL RICOVERO DI N. 1 UTENTE PRESSO LA COMUNITÀ DI ACCOGLIENZA 
“LA CURA”. CIG: ZA319E4D0A. ART. 184 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000 N. 267. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 98 del 12/05/2016 repertoriata al numero 515 del 
24/06/2016 è stata impegnata la somma di € 15.960,00 dal 1° maggio 2016 al 31 dicembre 2016 per 
il il ricovero di n. 1 utente, D.S.M. nato in Senegal il 19.10.1976, presso la comunità di accoglienza 
“La Cura” sita in Giardini Naxos via Sebastiano Paladino n. 32; 

VISTA la fattura n. 14 del 25/01/2017 di € 3.680,00 relativa al ricovero di n. 1 utente presso la 
comunità di accoglienza “La Cura” dei  mesi di ottobre, novembre, dicembre 2016;

ATTESTATA la  regolarità  della  prestazione  decritta  in  oggetto,  la  rispondenza  della  stessa  ai 
requisiti in perizia richiesti, ai termini e alle condizioni pattuite; la regolarità della documentazione 
che comprova il diritto del creditore a riscuotere la somma; la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000;

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 alla liquidazione 
della somma di € 3.680,00 ai sensi dell’art. 10 comma 21 DPR 633/72, in favore della comunità di 
accoglienza “La Cura” con sede in Giardini Naxos via Sebastiano Paladino n. 32; 

VISTO il  D.P.R. 633/72 sull’obbligo di emissione della fatturazione elettronica, sulle esenzioni per 



gli enti no profit che si allega al presente atto;

VISTI:

- il D.Lgs. 267/2000;

- gli artt.2,3,4 e 5 della legge 149/2001 di modifica alla legge 184/1983;

- il vigente Regolamento di Contabilità,

- lo Statuto dell’Ente;

- CIG: ZA319E4D0A;

  

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1.  Di liquidare la somma di € 3.680,00 relativa alla fattura n. 14 del 25.01.2017 relativa ai mesi 
di ottobre, novembre, dicembre 2016 in favore della comunità di accoglienza “La Cura” con 
sede  a  Giardini  Naxos  via  Sebastiano  Paladino  n.  32  c.f.  96004010839  Associazione 
Penelope per il servizio di ricovero n. 1 utente; Che  l’impegno del presente atto è stato 
preso  a  seguito  di  Determina  Dirigenziale  n.  98  del  12/05/2016  imp.  864/16  con 
imputazione alla missione12, programma 1207, macroaggregato 1.3 del Bilancio dell’Ente.

2.  Che con il superiore atto è stato individuato il beneficiario e il servizio per cui è stato preso 
l’impegno, pubblicato ai sensi del D.Lgs 14/03/2013 n. 33 cap II artt. 26 e 27.

3.   La spesa di cui al presente provvedimento riguarda servizi espressamente previsti per legge.

4.  Di  trasmettere,  il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare  il  diritto  del  creditore,  al  Servizio  Finanziario,  per  i  provvedimenti  di 
competenza  e la  successiva  emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento,  intestato  al 
seguente conto corrente bancario presso Banca Prossima Milano – c/c n. 100000002938 
codice  IBAN:  IT39Y0335901600100000002938  intestato  ad  Associazione  Penelope 
Coordinamento solidarietà sociale via Philip Cluverio n. 24 -98039 Mazzeo – Taormina c.f. 
96004010839

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


